
ხელშეკრულება № 2021-01/028 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

 
2021 წლის 27 იანვარი                                                                                                                           ქ. თბილისი 
 

ერთი მხრივ, სსიპ – ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი (მისამართი: ქ. თბილისი, ქ. ჩოლოყაშვილის გამზ. 
№3/5) წარმოდგენილი ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის ქეთევან ლაკირბაიას სახით (შემდგომში 
წოდებული „შემსყიდველად”)  
მისამართი: ქ. თბილისი, ჩოლოყაშვილის გამზ. №3/5 
საიდენტიფიკაციო კოდი − 204861970 
საბანკო რეკვიზიტები: ხაზინის ერთიანი ანგარიში, სახელმწიფო ხაზინა, კოდი: TRESGE22 
(შოთა რუსთაველის საქართველოს ეროვნული სამეცნიერო ფონდის მიერ დაფინანსებული პროექტის 
(№DP2016_23 ფარგლებში) 
და მეორეს მხრივ შპს „პრინტჯეო“ წარმოდგენილი მისი დირექტორის ირაკლი ჩაჩანიძის სახით  
(შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად”), 
მისამართი: ქ. თბილისი, თავდადებულის 18. ბინა 88 

საიდენტიფიკაციო კოდი - 405228702 
სს "საქართველოს ბანკი",  ბანკის კოდი: BAGAGE22  ანგარიშის №: GE04BG0000000847484500 
 სსიპ – ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტის მიერ პოლიგრაფიული მომსახურების (წიგნის ბეჭდვა) შესყდვის 
მიზნით ჩატარებული ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე (NAT200020340) გათვალისწინებით 
ვდებთ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 
 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება 
 1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდ-
ველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხა-
რეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 
 1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისა-
თვის. 
 1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 
 1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.  
 1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონ-
ლის მიწოდებას. 
 1.6. „საქონელი“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.  
 1.7. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთ-
ვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

 

2. ხელშეკრულების საგანი 
პოლიგრაფიული მომსახურება (წიგნის დაკაბადონება, ყდის დიზაინი და ბეჭდვა) შემდეგი პირობების 

შესაბამისად (CPV:79800000): 
     ა) დაკაბადონება და ყდის დიზაინი. 
     ბ) წიგნის ბეჭდვა: 
        •ზომა:24X17 სმ 
        •შითავსის ბეჭდვა: სავარაუდო გვერდების რაოდენობა 180გვ. ორმხრივი ბეჭდვა 1+1, 80 გრ/მ2 
        ოფსეტის ქაღალდზე; 
        •ყდა: ბეჭდვა ცალმხრივად ფერადი (4+0), 300 გრ/მ2 ცარცის ქაღალდზე, გლუვი ლამინირებით; 
        •კინძვა: თერმული; 
        •ტირაჟი: 200 ცალი. 

 

3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები 
 ხელშეკრულება ძალაში შედის მისი ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს 2021 წლის 30 მარტის 
ჩათვლით. 

 

 
 
 
 



4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება  
 4.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: 877 (რვაას სამოცდჩვიდმეტი) ლარს (დღგ-ს 
გარეშე).  
 4.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პოლიგრაფიული მომსახურების (წიგნის ბეჭდვა)  
ღირებულებება მოცემულია დანართ 1-ში, რომელის ერთვის ხელშეკრულებას და არის მისი განუყოფელი 
ნაწილი. 
 4.3 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ საქართველოს მო-
ქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 
 

 
5. საქონლის მიწოდების წესი და ადგილი 
5.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების ადგილია (საქონლის მოწო-

დების) ქ. თბილისი, ქაქუცა ჩოლოყაშვილის გამზ. №3/5. 
 5.2. მომსახურების გაწევა ხდება ერთიანად,ხელშეკრულების გაფორმებიდან 10(ათი) სამუშაო დღის 
ვადაში.   
 

6. მხარეთა ვალდებულებები 
 6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების მეორე მუხლში მითითე-
ბული ნივთობრივად და უფლებრივად უნაკლო საქონელი. 
 6.2. მიმწოდებლის ვალდებულება საქონლის გადაცემაზე ითვლება შესრულებულად შემსყიდველისა-
თვის საქონლის გადაცემის მომენტიდან. საქონლის გადაცემასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია 
გადასცეს შემსყიდველს ყველა შესაბამისი დოკუმენტი. 
 6.3. თუკი ხელშეკრულების მეორე მუხლით გათვალისწინებულ საქონელს აღმოაჩნდება რაიმე ნაკლი 
მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე, გამოასწოროს ეს ნაკლი ან შეცვალოს 
ნივთი თავისი ხარჯით. 
 6.4. შემსყიდველი ვალდებულია მიიღოს საქონელი და გადაიხადოს მისი ფასი ამ ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებული პირობებით; 
 6.5. მიმწოდებლისაგან საქონლის მიღებისას შემსყიდველი ვალდებულია შეამოწმოს მისი დასახელების, 
რაოდენობის და ხარისხის შესაბამისობა ამ ხელშეკრულების მეორე მუხლით შეთანხმებულ საქონელთან.  
 6.6. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვა-
ლდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება. 
 

7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი 
 7.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ 
ვალუტაში. 
 7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება საქონლის მოწოდების შესახებ მხარეებს შორის მიღება-
ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 

 

8. ხელშეკრულების ინსპექტირება 
 8.1. შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრ-
ულების პირობების შესრულებაზე. 
 8.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა და ზედამხედველობის განხორც-
იელება შემსყიდველის მხრიდან განესაზღვროს ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტის შესყიდვების 
სამსახურის უფროსს  თეიმურაზ მაღრაძეს და გამომცემლობის მთავარ სპეციალისტს რუსუდან გიორგაძეს. 
 8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურ-
ება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
 

9. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი 
 9.1. შესყიდვის საგანი  ჩაითვლება მიღებულად მას შემდეგ, რაც შემსყიდველის მიერ გამოყოფილი პი-
რ(ებ)ი ხელმოწერით დაადასტურებენ მის მიღებას. 
 9.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებულ მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმოწერის უფლე-
ბამოსილება შემსყიდველის მხრიდან განესაზღვროს ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტის შესყიდვების 
სამსახურის უფროსს  თეიმურაზ მაღრაძეს და გამომცემლობის მთავარ სპეციალისტს რუსუდან გიორგაძეს. 
 

 
 
 
 



       10. ხელშეკრულების შეწყვეტა 
 10.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გა-
წეული ხარჯების ანაზღაურება მომსახურების ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელ-
ოვანი დარღვევის (გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზ-
ღვრული მატერიალური და დროის დანახარჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწ-
ორების შემდეგ) შემთხვევაში. 
 10.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწო-
დებლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ: 
 ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში მიმწოდებე-ლს 
არ შეუძლია მომსახურების სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 
 ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდ-
ებულება; 
 გ) შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი ვერ 
უზრუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 
 დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 
 ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 
 

 

11. მხარეთა პასუხისმგებლობა 
 11.1. ფორსმაჟორული გარემოებების გარდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებე-ბის 
შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის მხარეებს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახ-და 

ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით 
 11.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრუ-
ლების ჯამური ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრუ-
ლება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტ-
ეხლოს ანაზღაურება. 
 11.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრუ-
ლებისაგან. 

 

12. ფორს-მაჟორი 
 12.1. მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებ-
ულებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის თუკი, შეუსრულე-
ბლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით. 
 12.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის გა-მო 
მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების შესრულება (სტიქი-
ური მოვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, კარანტინი, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, 
მომსახურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო გადატრიალება და სხვ.). 
 12.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, რომლისთ-
ვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი შესაძლებლობისთანავე უნდა 
გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზე-
ბის შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედუ-
ლებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვა-ლდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი 
ალტერნატიუ-ლი ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან. 

 

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი 
 13.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილ-
ობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 
 13.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შე-
დეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყი-
დველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევე-
ბისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

 
 
 
 



 13.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების და-
დგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების 
ღი-რებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 
 13.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემ-
თხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტ-
ის შესახებ. 
 13.5. ხელშეკრულების 13.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე ვალდებ-
ულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით ადრე წერილობით აც-
ნობოს ამის შესახებ მეორე მხარეს. 

 

 
14. დავების გადაჭრის წესი 
 ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად გადაიჭრება 

მხარეთა შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავას წყვეტს სასამართ-
ლო. 
 

15. დასკვნითი დებულებები 
ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად (ორი რჩება 

შემსყიდველს, ერთი – შემსრულებელს). 
 

მხარეთა რეკვიზიტები: 
 
 

შემსყიდველი: 
სსიპ – ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

 
 
 

 
 
 

მიმწოდებელი: 
შპს „პრინტჯეო“ 

 
  

ქეთევან ლაკირბაია 
ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი 

 

 
 

ირაკლი ჩაჩანიძე 
დირექტორი 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
                                                                                                                                                   დანართი 1 

 
 
 

№ საქონლის დასახელება 
(ტექნიკური მახასიათებლები) 

განზ-ბა რ-ბა ერთ. ფასი საერთო 
ღირებულება 

1 წიგნი  
 
ცალი 

 
200 

 
4,385 

 
877.00 

 
 

      მხარეთა რეკვიზიტები: 
 

შემსყიდველი: 
სსიპ – ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

 
 
 

 
 
 

მიმწოდებელი: 
შპს „პრინტჯეო“ 

ქეთევან ლაკირბაია 
ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი 

 

 
 

ირაკლი ჩაჩანიძე 
დირექტორი 

 

 
 
 
 


		2021-02-01T15:03:01+0400
	Ilia State University


		2021-02-02T12:38:17+0400
	Irakli Chachanidze b23571c8ee54f7abcd1912c9de8f1dd57f848cbd


	



